
 

COMUNE DI OSPEDALETTO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

SEGRETARIO COMUNALE n. 7 del 14-03-2023  - Comune di Ospedaletto 

 
COPIA 

 
 
 
 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 7 
del 14-03-2023 

 
 
 

Oggetto: Proroga fino alla data del 31 dicembre 2023 del servizio 
sostitutivo di mensa per il personale dipendente del comune di 
Ospedaletto con la società Blube S.r.l.  

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Premesso che con deliberazione n. 31 del 12/04/2017 si è aderito alla convenzione per la 

fornitura del servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti mediante BPE (Buono Pasto Elettronico), 

nonché ai servizi connessi, comprensivi di quelli idonei al monitoraggio dei consumi ed al controllo 

della spesa mediante l’uso di nuove tecnologie e soluzioni organizzative, attraverso strumenti di 

“Information Technology; 

Atteso che la Provincia autonoma di Trento, con propria nota prot. n. 782671 di data 

03.12.2020, assunta al protocollo comunale n. 5123 del 04.12.2020, ha comunicato che, a causa di 

problemi di carattere operativo e giuridico per un contenzioso in atto, non potrà essere garantito 

l’avvio del servizio sostitutivo di mensa per tutti gli enti del sistema pubblico provinciale con 

decorrenza 01.01.2021 tramite la società Trentino Sviluppo Spa.; 

Vista la determinazione del Segretario comunale n. 1 del 15.01.2021 con la quale si era 

stabilito di procedere all’acquisto dei buoni pasto elettronici per l’anno 2021 dalla società 

Cooperativa Italiana di Ristorazione S.C., in sigla CIR FOOD S.C. (C.F. 00464110352), con sede 

legale a Reggio Emilia; 

Vista la determinazione del Segretario comunale n. 2918 del 02.04.2021 con la quale si è 

preso atto del subentro totale di BluBe S.r.l. a CIRFOOD s.c., con effetto dal 1° aprile 2021, nella 

titolarità del contratto stipulato per l'affidamento diretto del servizio sostitutivo di mensa per l'anno 

2021; 

Vista la determinazione del Segretario comunale n. 29 del 26/04/2022 con la quale si era 

stabilito di prorogare il servizio sostitutivo di mensa per il personale dipendente del comune di 

Ospedaletto, con la società Blube S.r.l. (C.F. 02918310356), con sede legale in Reggio Emilia in via 

Nobel, 19 fino alla data del 31 dicembre 2022; 



N. 7 

SEGRETARIO COMUNALE n. 7 del 14-03-2023  - Comune di Ospedaletto 

 Vista la necessità di prorogare il servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti comunali fino al 

31 dicembre 2023, con la società BLUBE S.R.L., e comunque fino a quando non venga attivata una 

nuova modalità di esecuzione del servizio da parte della Provincia Autonoma di Trento – servizio 

contratti e centrale acquisti; 

Dato atto che il valore contrattuale stimato è pari ad € 2.400,00.-; 

Rilevato, pertanto, la necessità di procedere all’acquisto di n. 400 BPE al costo di Euro 

2.400,00.- (I.V.A. inclusa) dalla ditta BluBe S.r.l.;   

Sentito il Servizio Finanziario in merito all'esistenza della copertura finanziaria della spesa; 

Visto il Codice Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 

3.05.2018 n. 2 e s.m.; 

Visti: 

• il D.Lgs. 81/2008 e successivo D.L. 30/12/2008 n. 207; 

• la L.P. n. 18/2015 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 

118/2011 e ss.mm.ii. (disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 

della L. n. 42/2009); 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.; 

• la Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2 "Codice degli enti locali della Regione Autonoma 

Trentino-Alto Adige" e s.m.; 

• Il Regolamento di attuazione dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali 

approvato con D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L e s.m., per quanto compatibile con la normativa in 

materia di armonizzazione contabile; 

• il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 16 del 28.06.2018; 

• il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Ospedaletto, approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 14 di data 28 febbraio 2023; 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 02.03.2023, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2023-2025; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 17 del 02.03.2023, con la quale si è provveduto ad 

approvazione l’Atto Programmatico di indirizzo – parte finanziaria - per l’esercizio 

finanziario 2023-2025; con l’individuazione dei responsabili dei vari Servizi/Uffici comunali 

e le relative competenze; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 5 del 12.01.2022, con la quale è stato individuato il 

gestore delle segnalazioni di operazioni sospette di riciclaggio nella figura del Segretario 

dell’Ente; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 14 del 09.02.2022, con la quale è stato adottato 

l’“Atto organizzativo per la disciplina delle modalità operative per l’effettuazione e la 

comunicazione di operazioni sospette di riciclaggio e di finanziamento del terrorismo”; 

Visto il vigente Statuto comunale; 

Accertata la copertura finanziaria della spesa;  

Dato atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo ai responsabili 

dell’istruttoria di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 del Codice di comportamento dei 

dipendenti del Comune; 

Accertata la propria competenza, 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di prorogare, per quanto in premessa, il servizio sostitutivo di mensa per il personale dipendente 

del comune di Ospedaletto, con la società Blube S.r.l. (C.F. 02918310356), con sede legale in 

Reggio Emilia in via Nobel 19, fino alla data del 31 dicembre 2023; 



N. 7 

SEGRETARIO COMUNALE n. 7 del 14-03-2023  - Comune di Ospedaletto 

 

2. Di impegnare la spesa presunta di € 2.400,00.- iva inclusa (n. 190 BPE), ai sensi del d.lgs. 

118/2011 e ss.mm. in materia di contabilità armonizzata, sul bilancio di previsione anno 2023, nel 

seguente modo: 

 

Missione Programma Titolo 2° livello 
3° 

livello 

4° 

livello 

5° 

livello 
Capitolo Importo € 

Anno 

esigibilità 

1 10 1 1 1 2 2 201 2.400,00 2023 

 

3. Di dare atto ai sensi dell’art. 39 ter, comma 1 bis, della Legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23, il 

contratto sarà stipulato per scambio di corrispondenza secondo gli usi commerciali; 

 

4. Di dare atto che il codice CIG è Z8E3A59719; 

 

5. Di dare atto che sul presente provvedimento non sussistono, nei confronti dello scrivente 

Responsabile né nei confronti del personale che ha preso parte all'istruttoria, cause di astensione 

riferibili a situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui agli artt. 7 e 14 del Codice di 

Comportamento dei dipendenti, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 88 di data 

21 dicembre 2022; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario. 

 

 

Di dare evidenza che, ai sensi dell’articolo 4 della Legge provinciale 30 novembre 1992, n. 

23, avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 

del D.Lgs 2 luglio 2010, n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’articolo 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5) 

dell'art. 120 dell'Allegato 1) al D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104. In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso sub b) 

 
 
 
 
 Il Segretario Comunale 

 
 Biscaro Sonia 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 



N. 7 

SEGRETARIO COMUNALE n. 7 del 14-03-2023  - Comune di Ospedaletto 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 7 del 14-03-2023 

 
 

Oggetto: Proroga fino alla data del 31 dicembre 2023 del servizio 
sostitutivo di mensa per il personale dipendente del comune di 
Ospedaletto con la società Blube S.r.l.  

 
CIG Z8E3A59719 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 
divenuto esecutivo in data 15-03-2023. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

Impegno N.    79 del 13-03-2023 a Competenza   CIG Z8E3A59719 

5° livello 01.10-1.01.01.02.002  Buoni pasto 

Capitolo        201 / Articolo       
RIMBORSO SPESE PASTI PERSONALE 

Causale Proroga fino alla data del 31 dicembre 2023 del servizio sostitutivo di mensa per il personale dipendente del 
comune di Ospedaletto con la societa Blube S.r.l. 

Importo 2023 Euro 2.400,00 

Beneficiario      1703  BLUBE S.R.L. 

 

******* 
 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Trentin Sara 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 

 


